
２０２２年１月吉日 

 

一般社団法人千葉県損害保険代理業協会 

東葛支部長    横山 一臣 

 

新春 Web セミナー開催のお知らせ 

拝啓 

会員の皆様におかれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。日頃は千葉代協活動

にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、この度は東葛支部主催で新春 Web セミナーを開催致します。講師に保険ジャーナ

リストの中崎章夫氏をお招きし、これからの保険代理店の経営戦略についてお話いただき

ます。 

本来は対面にて開催し懇親会も企画しておりましたが、急速に蔓延しているオミクロン株

の性質と、ここ数日の急な感染拡大を考えると自覚症状のないコロナ感染者がいることが

想定され、感染拡大防止の観点からこのような措置を取らせていただきます。 

ご参加いただける方は恐れ入りますが下記の出欠連絡にメールアドレスをご記入し東葛

支部事務局までお申し込みいただけますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

 

 

記 

新春セミナー 

開催日   ２０２２年２月９日  午後３時～ 

講 師   保険ジャーナリスト 中崎 章夫氏 

テーマ   「代理店経営戦略セミナー」 

・生き残るために取り入れるべき戦略 

・直近の代理店体制整備のポイント 

・進む代理店統合 

・伸びる代理店と停滞する代理店の違い 

・各社の手数料体系の実態 

・募集人への教育 

・今あるべき代理店の姿      等々 

※Ｗｅｂｅｘにて配信予定です。 

 



出欠連絡は２０２２年１月３０日までにお願いいたします。 

    

FAX   ０４－７１５６－８５３３ 

         （株）アームス共立保険コンサル内  加藤・柴田 

   メール  katou@ak-hoken.co.jp 

 

 

   セミナー        参加します     参加しません 

                 名 

 

 

 

 代理店 

メールアドレス            ＠             

 

以上 

 

mailto:katou@ak-hoken.co.jp

